



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.02.2021 № 215-адм

О принятии в муниципальную казну города Смоленска движимого и недвижимого имущества

В соответствии с приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Смоленска, утвержденным решением 43-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 27.04.2007 № 546, постановлением Администрации города Смоленска от 26.07.2012 № 1335-адм «О ведении Реестра муниципального имущества города Смоленска», на основании выписок из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 11.12.2020, 14.12.2020, акта приема-передачи от 27.11.2020, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Принять в муниципальную казну города Смоленска движимое и недвижимое имущество на сумму 123 654 845 (Сто двадцать три миллиона шестьсот пятьдесят четыре тысячи восемьсот сорок пять) рублей 30 копеек, указанное в приложении к настоящему постановлению.

2. Управлению имущественных, земельных и жилищных отношений Администрации города Смоленска включить в Реестр муниципального имущества города Смоленска движимое и недвижимое имущество, указанное в приложении к настоящему постановлению.

3. Управлению учета и отчетности Администрации города Смоленска принять к бухгалтерскому учету движимое и недвижимое имущество, указанное в приложении к настоящему постановлению.

4. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Смоленска по имущественным и земельным отношениям.

Глава города Смоленска



А.А. Борисов

Приложение
к постановлению Администрации
города Смоленска
от 09.02.2021 № 215-агч

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов движимого и недвижимого имущества, принимаемых в муниципальную казну города Смоленска

| № п/п | Наименование объектов движимого и недвижимого имущества | Количество | Единица измерения | Цена за единицу (руб.) | Сумма (руб.) |
|-------|--|------------|-------------------|------------------------|----------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| 1 | Детский сад-ясли на 150 мест в микрорайоне Алтуховка Смоленского района площадью 3128,6 кв. м с кадастровым номером 67:18:0060108:4496, расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Смоленский район, Козинское сельское поселение, деревня Алтуховка, улица 70-летия Победы, здание 5, в том числе движимое имущество: | 1 | шт. | 120 405 164,00 | 120 405 164,00 |
| 1.1 | DVD-плеер | 5 | шт. | 2 364,00 | 11 820,00 |
| 1.2 | Микроволновая печь MW Samsung MS23K3513AS | 1 | шт. | 7 129,80 | 7 129,80 |
| 1.3 | Банкетка для клавишника ROCKDALE 5106 черная | 1 | шт. | 3 648,00 | 3 648,00 |
| 1.4 | Башня-стенка для лазания с канатом | 1 | шт. | 25 344,00 | 25 344,00 |
| 1.5 | Бревно гимнастическое, L 2000 мм | 1 | шт. | 3 465,00 | 3 465,00 |
| 1.6 | Бревно гимнастическое круглое напольное детское | 1 | шт. | 8 712,00 | 8 712,00 |
| 1.7 | Ванна моечная односекционная, 530*530, BCo 1/430 | 33 | шт. | 10 476,00 | 345 708,00 |
| 1.8 | Весы напольные медицинские электронные ВМЭН-150-50/100-Д1-А | 1 | шт. | 11 796,00 | 11 796,00 |
| 1.9 | Вешалка для полотенец настенная (5 крючков) | 30 | шт. | 1 488,00 | 44 640,00 |
| 1.10 | Гладильная доска | 2 | шт. | 4 752,00 | 9 504,00 |
| 1.11 | Горка-манеж | 4 | шт. | 40 392,00 | 161 568,00 |
| 1.12 | Диспенсер для туалетной бумаги BXG PD-8127C | 23 | шт. | 492,00 | 11 316,00 |
| 1.13 | Дозатор для жидкого мыла S5 500 мл, пластик/белый | 27 | шт. | 960,00 | 25 920,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
|------|--|----|-----|-----------|------------|
| 1.14 | Доска для мела и маркера «Пифагор» двухсторонняя, 45*60 см | 4 | шт. | 2 352,00 | 9 408,00 |
| 1.15 | Доска накладная, лак, 2440*150*30 | 1 | шт. | 2 160,00 | 2 160,00 |
| 1.16 | Кровать детская | 82 | шт. | 1 980,00 | 162 360,00 |
| 1.17 | Зеркало декоративное настенное, 400*10*500, на подложке | 45 | шт. | 1 272,00 | 57 240,00 |
| 1.18 | Кассета-полотенцедержатель Vialli K4 /диспенсер листовой полотенецдержатель V-сложение, пластик/белый | 27 | шт. | 1 200,00 | 32 400,00 |
| 1.19 | Компьютер | 2 | шт. | 39 600,00 | 79 200,00 |
| 1.20 | Контейнер для мусора и отходов переносной | 2 | шт. | 1 836,00 | 3 672,00 |
| 1.21 | Корзина для мусора с поворотной крышкой, 360*160*650, Б14С, металлическая урна с качающейся крышкой 30 л | 10 | шт. | 3 168,00 | 31 680,00 |
| 1.22 | Стул детский «Ростик» регулируемый (гр. 1-3) | 80 | шт. | 1 368,00 | 109 440,00 |
| 1.23 | Кресло СН-470AXSN/Black черное | 9 | шт. | 6 036,00 | 54 324,00 |
| 1.24 | Кровать-манеж индивидуальная Аlita-2 (для детей до 3 лет) | 70 | шт. | 4 752,00 | 332 640,00 |
| 1.25 | Кухетка смотровая КМС-01 «МСК» МЕГИ | 2 | шт. | 4 836,00 | 9 672,00 |
| 1.26 | Ларь для грязного белья | 1 | шт. | 15 840,00 | 15 840,00 |
| 1.27 | Лестница-стремянка | 8 | шт. | 4 690,00 | 37 520,00 |
| 1.28 | Машина швейная | 1 | шт. | 9 228,00 | 9 228,00 |
| 1.29 | Мостик-качалка | 1 | шт. | 10 296,00 | 10 296,00 |
| 1.30 | Облучатель медицинский бактерицидный «Азов» ОБН-75 с лампой | 1 | шт. | 1 992,00 | 1 992,00 |
| 1.31 | Облучатель медицинский бактерицидный «Азов» ОБПе-450 с лампой | 1 | шт. | 12 396,00 | 12 396,00 |
| 1.32 | Подогреватель, 1000*600*150, ПТ -10/6/1,5 | 6 | шт. | 6 516,00 | 39 096,00 |
| 1.33 | Полка для банных принадлежностей | 1 | шт. | 624,00 | 624,00 |
| 1.34 | Полка навесная, 800*400*700 | 1 | шт. | 2 028,00 | 2 028,00 |
| 1.35 | Ростомер медицинский, предназначенный для измерения роста человека стоя, ДИАКОМС | 1 | шт. | 4 392,00 | 4 392,00 |
| 1.36 | Сейф FRS-73 Т | 1 | шт. | 31 020,00 | 31 020,00 |
| 1.37 | Скамейка L=2000 | 2 | шт. | 3 275,00 | 6 550,00 |
| 1.38 | Скамейка к шкафу 2-сторонняя | 12 | шт. | 1 836,00 | 22 032,00 |
| 1.39 | Стеллаж, 1000*500*1740, СРСo 10/5/16-4 | 3 | шт. | 15 528,00 | 46 584,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
|------|---|-----|-----|-----------|------------|
| 1.40 | Стеллаж производственный 4 полки, 800*400*1800, СРСо 8/4/18-4 | 20 | шт. | 10 380,00 | 207 600,00 |
| 1.41 | Стенка гимнастическая две секции окрашенные, 1240*90*1500 | 8 | шт. | 4 030,00 | 32 240,00 |
| 1.42 | Стенка гимнастическая одна секция окрашенная, 630*90*1500 | 1 | шт. | 2 310,00 | 2 310,00 |
| 1.43 | Стойка для игровых пособий | 2 | шт. | 10 140,00 | 20 280,00 |
| 1.44 | Стойки для прыжков детские со шнуром | 2 | шт. | 3 168,00 | 6 336,00 |
| 1.45 | Стол, 800*500*870 | 1 | шт. | 2 280,00 | 2 280,00 |
| 1.46 | Стол детский, 1110*450*480 | 42 | шт. | 1 740,00 | 73 080,00 |
| 1.47 | Стол детский, 700*700*340 | 20 | шт. | 1 740,00 | 34 800,00 |
| 1.48 | Стол для воспитателя | 16 | шт. | 4 392,00 | 70 272,00 |
| 1.49 | Стол обеденный, 1200*800*870 | 2 | шт. | 5 700,00 | 11 400,00 |
| 1.50 | Стол производственный, 1200*700*870, СРКо-П 12/7 | 5 | шт. | 12 480,00 | 62 400,00 |
| 1.51 | Стол производственный, 1400*700*870, СРКо-П 14/7 | 7 | шт. | 15 804,00 | 110 628,00 |
| 1.52 | Стол рабочий, 1200*600*750 | 13 | шт. | 5 556,00 | 72 228,00 |
| 1.53 | Стол рабочий, 900*480*750 | 2 | шт. | 2 280,00 | 4 560,00 |
| 1.54 | Стол раздаточный, 1000*600*850, СРКо-П 10/6 | 8 | шт. | 7 932,00 | 63 456,00 |
| 1.55 | Стол туалетно-пеленальный | 4 | шт. | 5 064,00 | 20 256,00 |
| 1.56 | Столик процедурный передвижной металлический с двумя полками из нержавеющей стали СИП-2М ЛАВКОР | 1 | шт. | 4 320,00 | 4 320,00 |
| 1.57 | Стул черный | 39 | шт. | 1 212,00 | 47 268,00 |
| 1.58 | Стул регулируемый (0 группа) лаковый | 158 | шт. | 530,00 | 83 740,63 |
| 1.59 | Стул регулируемый (2 группа) лаковый | 102 | шт. | 600,00 | 61 200,00 |
| 1.60 | LED телевизор 43" | 5 | шт. | 20 580,00 | 102 900,00 |
| 1.61 | Тумба для белья | 16 | шт. | 3 924,00 | 62 784,00 |
| 1.62 | Тумба для игрушек | 16 | шт. | 4 080,00 | 65 280,00 |
| 1.63 | Тумба для индивидуальных комплектов одежды | 12 | шт. | 3 492,00 | 41 904,00 |
| 1.64 | Тумба для пособий | 8 | шт. | 3 444,00 | 27 552,00 |
| 1.65 | Тумба для уголка живой природы | 8 | шт. | 2 712,00 | 21 696,00 |
| 1.66 | Тумба под телевизор | 5 | шт. | 3 192,00 | 15 960,00 |
| 1.67 | Урна pedalная круглая из зеркальной нержавеющей стали, 20 л | 46 | шт. | 2 508,00 | 115 368,00 |
| 1.68 | Утюг электрический | 2 | шт. | 2 040,00 | 4 080,00 |
| 1.69 | Холодильник Атлант ХМ | 9 | шт. | 29 364,00 | 264 276,00 |
| 1.70 | Шкаф для белья | 3 | шт. | 6 828,00 | 20 484,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
|------|--|----|-----|-----------|------------|
| 1.71 | Шкаф для горшков на 20 мест | 4 | шт. | 7 740,00 | 30 960,00 |
| 1.72 | Шкаф для детской одежды 5-дверный с решеткой (двери разноцветные) | 32 | шт. | 9 660,00 | 309 120,00 |
| 1.73 | Шкаф для документов закрытый Шк-21д | 7 | шт. | 6 828,00 | 47 796,00 |
| 1.74 | Шкаф для одежды Шк-01 о/цвет светлый бук/ | 23 | шт. | 5 988,00 | 137 724,00 |
| 1.75 | Шкаф для спецодежды с антресолюю и полкой для обуви | 8 | шт. | 4 428,00 | 35 424,00 |
| 1.76 | Шкаф кухонный для хранения посуды ШЗК | 8 | шт. | 49 032,00 | 392 256,00 |
| 1.77 | Шкаф медицинский MD1 1650/SS | 1 | шт. | 8 124,00 | 8 124,00 |
| 1.78 | Шкаф для уборочного инвентаря | 9 | шт. | 9 372,00 | 84 348,00 |
| 1.79 | Шкаф хозяйственный металлический 11-50 общего назначения | 8 | шт. | 7 752,00 | 62 016,00 |
| 1.80 | Электрический чайник Tefal KO330830 | 1 | шт. | 2 029,80 | 2 029,80 |
| 1.81 | Выносной пульт управления | 2 | шт. | 12 600,00 | 25 200,00 |
| 1.82 | Плита электрическая 4-комфорочная АБАТ ЭПК-48П без духовки на подставке, нержавейка | 2 | шт. | 49 410,00 | 98 820,00 |
| 1.83 | Шкаф жарочный Abat ПЖЭ-2 (стандартная духовка), лицевая нержавейка | 1 | шт. | 52 650,00 | 52 650,00 |
| 1.84 | Шкаф холодильный ШХК-400М | 4 | шт. | 50 180,00 | 200 720,00 |
| 1.85 | Весы порционные CAS SW-10 | 3 | шт. | 5 580,00 | 16 740,00 |
| 1.86 | Весы товарные ТВ-М-300.2.А3(Н) (предел взвешивания 300 кг), 80*60 см, с вертикальной стойкой | 1 | шт. | 18 060,00 | 18 060,00 |
| 1.87 | Зонт выгяжной АТЕSY МВО-2/700/2000 | 2 | шт. | 40 290,00 | 80 580,00 |
| 1.88 | Картофелечистка ТоргМаш МОК-300М | 1 | шт. | 39 960,00 | 39 960,00 |
| 1.89 | Кипятильник ЭКГ-100 | 1 | шт. | 21 460,00 | 21 460,00 |
| 1.90 | Машина прогирочно-резательная МПР-350М ТоргМаш | 1 | шт. | 51 000,00 | 51 000,00 |
| 1.91 | Мясорубка МИМ-600 ТоргМАШ | 1 | шт. | 46 680,00 | 46 680,00 |
| 1.92 | Соковыжималка Нугапан НКН-CFV60 | 1 | шт. | 6 140,00 | 6 140,00 |
| 1.93 | Хлеборезка Аtesy Янычар АХМ-300А, нержавейка | 1 | шт. | 58 470,00 | 58 470,00 |
| 1.94 | Водонагреватель NTS 50 (SU) | 9 | шт. | 4 590,00 | 41 310,00 |
| 1.95 | Приемник трехпрограммный проводного вещания «Нейва ПТ-322» (30 В) | 17 | шт. | 1 283,45 | 21 818,62 |
| 1.96 | SIP-оборудование (телефон) | 6 | шт. | 4 800,00 | 28 800,00 |
| 1.97 | Среднетемпературная сплит-система СС-21 (2,01 кВт) АКС-Холод (Россия) | 1 | шт. | 99 600,00 | 99 600,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
|-------|---|---|-----|------------|------------|
| 1.98 | Кресло-коляска «Гради-Стандарт» с ручным приводом, регулируемой угла наклона подножек, с дополнительными функциями передвижения по лестницам, прогулочная | 1 | шт. | 168 000,00 | 168 000,00 |
| 1.99 | Пианино цифровое KORG LP-380, цвет черный | 1 | шт. | 104 544,00 | 104 544,00 |
| 1.100 | Низкотемпературная сплит-система CH-32 (2,39 кВт) | 1 | шт. | 178 800,00 | 178 800,00 |
| 1.101 | Котел пищеварочный стационарный Abat КПЭМ-60/7 Т | 1 | шт. | 100 620,00 | 100 620,00 |
| 1.102 | Машина стиральная Л-12-22 (12 кг загрузка, остаточная влажность 110 %), 950*800*1250 мм, электрический обогрев, ручное управление, мощность 15 кВт | 2 | шт. | 195 060,00 | 390 120,00 |
| 1.103 | Машина сушильная ВС-25 | 1 | шт. | 234 240,00 | 234 240,00 |
| 1.104 | Центрифуга ЛЦ-25 | 1 | шт. | 192 240,00 | 192 240,00 |
| 1.105 | Скамья новая | 9 | шт. | 13 445,92 | 121 013,24 |
| 1.106 | Скамья «Бабочка» новая | 4 | шт. | 13 337,48 | 53 349,94 |
| 1.107 | Скамья детская новая маленькая | 8 | шт. | 13 736,77 | 109 894,18 |
| 1.108 | Урна, тип 1 | 6 | шт. | 6 940,94 | 41 645,66 |
| 1.109 | Лаз «Солнышко» новый | 4 | шт. | 20 624,94 | 82 499,76 |
| 1.110 | Качалка-балансир (новый образец) | 2 | шт. | 20 093,33 | 40 186,66 |
| 1.111 | Карусель нового образца | 2 | шт. | 89 843,66 | 179 687,33 |
| 1.112 | Качели одиночные на цепных подвесах новые (2019) | 6 | шт. | 24 370,20 | 146 221,20 |
| 1.113 | Песочница с крышкой и опорой новая | 6 | шт. | 16 899,01 | 101 394,07 |
| 1.114 | Бум детский новый | 2 | шт. | 5 636,06 | 11 272,13 |
| 1.115 | Домик игровой | 4 | шт. | 23 023,76 | 92 095,06 |
| 1.116 | Стол со скамьей | 4 | шт. | 14 152,31 | 56 609,23 |
| 1.117 | Брусья детские | 2 | шт. | 8 208,76 | 16 417,51 |
| 1.118 | Турник детский | 3 | шт. | 6 890,30 | 20 670,91 |
| 1.119 | Бум тройной (3x2 м) новый (2019) | 1 | шт. | 18 554,14 | 18 554,14 |
| 1.120 | Кольцо баскетбольное новое (2019) | 2 | шт. | 6 890,30 | 13 780,61 |
| 1.121 | Горка-скат детская ГД-003 С19092 | 8 | шт. | 60232,43 | 481 859,42 |
| 1.122 | Контейнер для мусора КЗ61 | 1 | шт. | 19 241,23 | 19 241,23 |
| 1.123 | Стойка для сушилки белья новая (2019) | 3 | шт. | 9 166,14 | 27 498,42 |
| 1.124 | Грибок для песочницы | 4 | шт. | 45 955,84 | 183 823,34 |
| 1.125 | Качалка на пружине «Дельфин» | 1 | шт. | 19 708,85 | 19 708,85 |
| 1.126 | Качалка на пружине «Кораблик» | 1 | шт. | 19 708,85 | 19 708,85 |
| 1.127 | Качалка на пружине «Машинка» | 1 | шт. | 19 708,85 | 19 708,85 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
|-------|--|-----|-----|--------------|----------------|
| 1.128 | Качалка на пружине «Слоник» | 1 | шт. | 19 708,85 | 19 708,85 |
| 1.129 | Стойка для сушки | 1 | шт. | 13 591,74 | 13 591,74 |
| 1.130 | Навес отдельно стоящий (д/с) | 4 | шт. | 50 502,80 | 202 011,22 |
| 1.131 | Навес для колясок пристенный (д/с) | 2 | шт. | 37 896,07 | 75 792,14 |
| 1.132 | Металлическое ограждение (забор) | 317 | м | - | 84 391,00 |
| 1.133 | Навес двоярный | 4 | шт. | 633 686,40 | 2 534 745,60 |
| 2 | Наружные сети водопровода протяженностью 40 м с кадастровым номером 67:18:0060108:4498, расположенные по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Смоленский район, Козинское сельское поселение, деревня Алтуховка | 1 | шт. | 137 577,00 | 137 577,00 |
| 3 | Наружные сети канализации протяженностью 91 м с кадастровым номером 67:18:0060108:4501, расположенные по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Смоленский район, Козинское сельское поселение, деревня Алтуховка | 1 | шт. | 231 642,00 | 231 642,00 |
| 4 | Тепловые сети протяженностью 149 м с кадастровым номером 67:18:0060108:4500, расположенные по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Смоленский район, Козинское сельское поселение, деревня Алтуховка | 1 | шт. | 1 292 326,00 | 1 292 326,00 |
| 5 | Наружные сети связи протяженностью 28 м с кадастровым номером 67:18:0060108:4499, расположенные по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Смоленский район, Козинское сельское поселение, деревня Алтуховка | 1 | шт. | 39 791,00 | 39 791,00 |
| 6 | Земельный участок категории земель населенных пунктов с кадастровым номером 67:18:0060108:4352 площадью 6 261 кв. м, расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Смоленский район, Козинское сельское поселение, деревня Алтуховка, с разрешенным видом использования – «размещение объекта капитального строительства, предназначенного для дошкольного образования, «детский сад», для размещения объектов дошкольного, начального, общего и среднего (полного) общего образования» | 1 | шт. | 1548345,30 | 1548345,30 |
| Итого | | | | | 123 654 845,30 |